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       Supported
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Одговори
	Вредност
	Вред.Одг.
	-34.3

	А. Влијанието на главните компоненти на легислативата и регулаторната рамка врз бизнисот
	-3
	-2
	-1
	0
	1
	2
	3
	 
	0.4
	 
	-7.1

	А1. Функционирањето на политичкиот систем во земјата      33=(0)  , 12=(-1) , 10=(-2)                       
	 
	10
	12
	33
	 
	 
	 
	55
	0.05
	-0.6
	-2.9

	А2. Комерцијално право / Бизнис легислатива
 38=(+1) , 16=(0)  , 2=(-1) 
	 
	 
	2
	16
	38
	 
	 
	56
	0.02
	0.6
	1.3

	А3. Работничко право 36=(+1) , 19=(0)
	 
	 
	 
	19
	38
	 
	 
	57
	0.02
	0.7
	1.3

	А4. Легислативата во даноците, плаќањата и инвестициите
 25=(0), 24=(1) , 6=(-1)
	 
	 
	6
	25
	24
	 
	 
	55
	0.02
	0.3
	0.7

	А5. Легислативата во даноците на платата 45=( 0) , 11=(-1) 
	 
	 
	11
	45
	 
	 
	 
	56
	0.02
	-0.2
	-0.4

	А6. Правилата на пазарот, легислатива на конкурентноста на пазарот  28=(0) , 27=(-1)
	 
	 
	27
	28
	 
	 
	 
	55
	0.03
	-0.5
	-1.5

	А7. Легислатива за бакрот и извршување 45=(0) , 11=(-1)
	 
	 
	11
	45
	 
	 
	 
	56
	0.03
	-0.2
	-0.6

	А8. Разбирливост, применливост, стабилност на легислативата 34=(0) , 19=(-1) , 3=(-2)
	 
	3
	19
	34
	 
	 
	 
	56
	0.05
	-0.4
	-2.2

	А9. Применување на законите, законска ефективност
 28=(1) , 19=(0) , 7=(-2)
	 
	7
	 
	19
	28
	 
	 
	54
	0.04
	0.3
	1.0

	А10. Прифаќање на еднаквоста на предметите пред законот 
  39=( -2)  , 11=(-1) , 6=(0)
	 
	39
	11
	6
	 
	 
	 
	56
	0.05
	-1.6
	-7.9

	А11. Функционалност на јавните институции (даночни канцеларии...)  
 39=(0)  . 9=(-1) , 7=(-2)
	 
	7
	9
	39
	 
	 
	 
	55
	0.03
	-0.4
	-1.3

	А12. Правила за влез и излез на пазарот (лиценци, сертификати итн) 24=(2) , 27=(1) ,. 5=(0)
	 
	 
	 
	5
	27
	24
	 
	56
	0.04
	1.3
	5.4

	Б. Влијанието на други значителни надворешни макроекономски фактори врз бизнисот
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0.4
	-5.1
	-19.8

	Б1. Владината економска политика, достап до информации 38=(-1)  , 6=(0)  , 11=(1)
	 
	 
	38
	6
	11
	 
	 
	55
	0.05
	-0.5
	-2.5

	Б2. Присуство на бирократија 39=(0) , 12=(-1)  , 6=(-2)
	 
	6
	12
	39
	 
	 
	 
	57
	0.02
	-0.4
	-0.8

	Б3. Корупција во јавните институции 50 =(0)  , 5=(-1)
	 
	 
	5
	50
	 
	 
	 
	55
	0.02
	-0.1
	-0.2

	Б4. Присуство на нефер конкурентност, криминал, закони 43=(0) , 13=(-1)  
	 
	 
	13
	43
	 
	 
	 
	56
	0.04
	-0.2
	-0.9

	Б5. Ефикасност на државната економија, пристап до државна помош  39=(0) , 12(-1),  5=(-2)
	 
	5
	12
	39
	 
	 
	 
	56
	0.04
	-0.4
	-1.6

	Б6. Стабилност на цените
 45=(0) , 10=(-1) , 
	 
	 
	10
	45
	 
	 
	 
	55
	0.04
	-0.2
	-0.7

	Б7. Стабилност и предвидливост на курсот на Денарот 
 37=(0) , 18=(1)
	 
	 
	 
	37
	18
	 
	 
	55
	0.04
	0.3
	1.3

	Б8. Пристап до финансирање (позајмици, пазар на капитал итн) 26=(-1) , 29=(-2)
	 
	29
	26
	 
	 
	 
	 
	55
	0.04
	-1.5
	-6.1

	Б9. Нивото на инфраструктурата (транспорт, телекомуникации итн) 38=(-2)  , 7=(-1) , 4=(0) , 7=(1)
	 
	38
	7
	4
	7
	 
	 
	56
	0.04
	-1.4
	-5.4

	Б10. Квалитет и пристапност до примарни доходи, работничка сила  37=(-1) , 18=(0)
	 
	 
	37
	18
	 
	 
	 
	55
	0.04
	-0.7
	-2.7

	Б11. Кредибилност, финансиска дисциплина на бизнис партнерите 19=(-1)  21=(0) , 15=(1)
	 
	 
	19
	21
	15
	 
	 
	55
	0.03
	-0.1
	-0.2

	В. Влијанието на нашата компанија на квалитетот на бизнис средината
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0.2
	 
	-7.3

	В1. Остварување на компаниските визии и планови
 38=(-2)  , 8=(0)   , 7=(1) ,  2=(2)
	 
	38
	 
	8
	7
	2
	 
	55
	0.02
	-1.2
	-2.4

	В2. Компаниски достигнувања, продуктивност, профитабилност 39=(-1)  , 11=(0)  , 3=(1)  , 2=(3)
	 
	 
	39
	11
	3
	 
	2
	55
	0.03
	-0.5
	-1.6

	В3. Систем за менаџмент, менаџмент за човечки ресурси 34=(-1)  , 9=(0)  , 8 =(1) , 3=( 3)
	 
	 
	34
	9
	8
	 
	3
	54
	0.02
	-0.3
	-0.6

	В4. Инвестиции и технолошки развој, квалитет на производите 41=(-1)  , 9=(0)  3=(1)   , 2=(2)
	 
	 
	41
	9
	3
	2
	 
	55
	0.02
	-0.6
	-1.2

	В5. Ликвидност, прилив на пари , остварување на обврзските на компанијата 
43=(-1) , 8=(0), 2=(1) , 2=(3)
	 
	 
	43
	8
	2
	 
	2
	55
	0.03
	-0.6
	-1.9

	В6. Задолженијата кон бизнис партнерите, решавање на проблеми, конфликти
 39(-1) , 11=(0) , 4=(1)  , 1=(2)
	 
	 
	39
	11
	4
	1
	 
	55
	0.02
	-0.6
	-1.2

	В7. Вработувања, испаќање, социјална програма
 45=(0) , 9=(1) , 1=(+1)
	 
	 
	 
	45
	9
	1
	 
	55
	0.02
	0.2
	0.4

	В8. Однос кон животната средина
39=(0) , 8=(1)  , 6=(2)  , 1=(3)
	 
	 
	 
	39
	8
	6
	1
	54
	0.01
	0.4
	0.4

	В9. Отвореност за информации, јавни настапи, имиџ
27(-1)  ,  12=(0)  , 11=(1)  , 5=(3)
	 
	 
	27
	12
	11
	 
	5
	55
	0.02
	0.0
	0.0

	В10. Подршка за локалниот регион, добротворни работи  26=(0)  15=(1)  , 9=(2) , 5=( 3)
	 
	 
	 
	26
	15
	9
	5
	55
	0.01
	0.9
	0.9
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